
 
 

 

 

 
 

 

Al Albo-Al Sito-Atti  

 

 

 

OGGETTO: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 

INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI. AZIONI DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE: D.M. 65/2023.-TITOLO 

PROGETTO:INNOVAZIONE E CONTEMPORANEITA’-( Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti- Linea di Intervento B - Realizzazione di 

percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti)-CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-

1143-P-28065-CUP: D94D23003680006- Determina approvazione Graduatoria provvisoria  istanze 

esperti  per attività formative per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo per gli 

alunni (Linea A);Secondo Avviso 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto dal titolo “Innovazione e Contemporaneità” presentato da questo istituto con 

candidatura n. M4C1I3.1-2023-1143-P-28065 acquisito dal sistema PNRR FUTURA 

all’interno dell’area “Progettazione” del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo 

all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del Piano Scuola 4.0 - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023); 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di missione per 

il PNRR in data in data 22/01/2024 con prot. n. 0010604/U, che rappresenta lo strumento di 

regolazione delle procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale 

autorizzazione all’avvio delle attività relative alla realizzazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023)Scuola 4.0 - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 





multilinguistiche (D.M.65/2023) per un importo complessivo di Euro 72.886,59 dei quali Euro 

57.841,99 per Intervento A ed Euro 15.044,60 per Intervento B; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024, ; 

VISTI i Regolamenti/decreti/circolari e tutta la normativa di riferimento relativi agli interventi PNRR e 

i manuali per la realizzazione dei suddetti progetti; 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo 

“PNRR Scuola futura” secondo i termini e le indicazioni stabiliti all’Articolo 4 dell’Accordo di 

concessione (Termini di attuazione del progetto, durata e importo dell’accordo di concessione); 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con la selezione e 

contrattualizzazione dei componenti del Gruppo di lavoro per l’orientamento ed il tutoraggio 

per le Stem e il multilinguismo per gli alunni; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere alla selezione e 

contrattualizzazione dei componenti del Gruppo di lavoro per il multilinguismo dei docenti; 

VISTA la propria Determina a contrarre prot.2598 del 03/04/2024 con la quale venivano individuati i 

componenti del Gruppo di progetto; 

VISTO il proprio Avviso prot.6732 del 26/09/2024; 

      VISTA la propria nomina della Commissione Prot.7751 del 28/10/2024; 

     VISTO il Verbale della Commissione Prot.7759 del 28/10/2024 e i relativi esiti; 

DETERMINA  

Approvare come da allegata tabella la graduatoria provvisoria di cui in oggetto: 
Titolo Modulo 

 

 

ESPERTO Titolo Modulo 

 

 

ESPERTO 

Nominativo PUNTEGGIO Nominativo 

 

PUNTEGGIO 

Caseificazione 4.0 

Scaturro Rosario 29 Francese Lucania Piera 
Angela 

61 

Mangiaracina 

Melchiorre-Esterno 

17 

Tedesco 

Loredana Bausone 28 

Vivaismo Idroponico 

Scaturro Rosario 29 

Mangiaracina 

Melchiorre-Esterno 

17  

Di Vita Geatano 49 

 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso ricorso da presentare allo scrivente entro giorni 5 

dalla pubblicazione. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 

 

 

 

 


